
Modello 1 – istanza di partecipazione  

1 

    
Spett.le: 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Piazza Roma 8 

60019 Senigallia (AN) 
 
  
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE PARCHEGGIO 
VIALE LEOPARDI E VIE ADIACENTI – CUP: H17H21000850004 – CIG: 99104390FC - PNRR M5.C2. 
INVESTIMENTO 2.1. - Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU. 
 
 
Il sottoscritto __________________________________________________________________________ 
 
nato a ____________________________________________ prov. (_____) il _____/_____/___________  
 
residente nel Comune di ______________________________________ cap. ___________ prov. (_____) 
 
Via/Piazza ________________________________________________________________n. __________  
 
In qualità di (specificare legale rappresentante/titolare o altro) _____________________________________ 
(in caso di procuratore allegare copia dell'atto di procura) 
 
Dell'operatore economico denominato _____________________________________________________ 
 
con sede nel Comune di _______________________________________ CAP ___________ prov. (_____) 
  
Via/Piazza ______________________________________________________________n. ____________  
 
Codice fiscale ______________________________ partita I.V.A. ________________________________  
 
telefono ____________________________ e-mail ____________________________________________ 
 
PEC ___________________________________________ 
 
ai fini dell’ammissione alla procedura aperta per l'affidamento dei lavori di cui in oggetto, in qualità di: 
 
[   ] - Soggetto singolo denominato __________________________________________________________ 
 
[   ]  - Associazione Temporanea o Raggruppamento 
 [   ]   - Già costituito   [   ]   - Da costituire 
 
composto come di seguito indicato: 
a – (Mandataria) Denominazione ____________________________________________________ 
Sede _______________________________________________ P. IVA _________________________ 
Quota di partecipazione al Raggruppamento ______% 
 
b – (Mandante) Denominazione ________________________________________________________ 
Sede _______________________________________________ P. IVA _________________________ 
Quota di partecipazione al Raggruppamento ______% 
 

 

Applicare marca da bollo da 

€ 16,00 



Modello 1 – istanza di partecipazione  

2 

c -(Mandante) Denominazione __________________________________________________________ 
Sede _______________________________________________ P. IVA __________________________ 
Quota di partecipazione al Raggruppamento ______% 
 
[   ]  - Consorzio denominato _____________________________________________________________ 
In caso di aggiudicazione, le prestazioni in appalto verranno eseguite dai seguenti soggetti consorziati: 
 
A - Denominazione ___________________________________________________________________ 
Sede ____________________________________________________ P. IVA ______________________ 
 
B - Denominazione _________________________________________________________________ 
Sede ____________________________________________________ P. IVA ______________________ 
 
[   ]  - Altro (specificare) ___________________________________________________________________ 
 
con espresso riferimento all’operatore economico che rappresenta, consapevole del fatto che, in caso di 
mendace dichiarazione, verranno applicate nei suoi riguardi, ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 
28/12/2000 n. 445 e successive modifiche ed integrazioni, le sanzioni previste dal Codice Penale e dalle 
leggi speciali in materia di falsità negli atti, oltre alle conseguenze amministrative previste per le procedure 
relative all’affidamento dei contratti pubblici 
 

 
DICHIARA 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000,  
 
di autorizzare la stazione appaltante ad effettuare ogni comunicazione relativa alla presente procedura di 
appalto come segue: 
- comunicazioni art. 76 D. Lgs. 50/2016 all'indirizzo PEC __________________________________________ 
 
SEZIONE 1  
Di essere di possesso dei requisiti economici, tecnici e professionali di cui all'art. 83 c. 1 lett. a) b) c) del D. 
Lgs. 50/2016 ed in particolare: 
 
REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE: 
 
- Che il concorrente è iscritto:  
 
  - al Registro delle Imprese della C. C. I. A. A. di ..................................................., al n. ..............................,  
in data ........................................., per le seguenti attività (inerenti all'affidamento in oggetto) 
…....................................................................................................................................................................... 
…....................................................................................................................................................................... 
 
  - che le persone designate a rappresentare ed impegnare il concorrente, come risultano depositate presso 
la C.C.I.A.A. sono le seguenti: 
Nome    Cognome   data e luogo di nascita   carica 
 
….............................. ........................................... ...................................................... ........................................ 
 
............................. ........................................... ................................................. ................................................. 
 
............................. ........................................... ................................................. ................................................. 
 

-  Che il concorrente è regolarmente iscritto ed in regola con i dovuti pagamenti presso i seguenti Istituti: 



Modello 1 – istanza di partecipazione  

3 

 
- INPS di .............................................................. con matricola n. ................................................................. 
 
- INAIL di ............................................................. con matricola n. ………......................................................... 
 
 
- Cassa edile di ............................................................. con matricola n........................................................ 
 
 
- Che l’Agenzia delle Entrate competente per territorio, per il concorrente partecipante, è quella di:  
 
….......................................................................................................................................................................... 
 - (Solo in caso di cooperativa o consorzio di cooperative) Di essere iscritta all'Albo delle Cooperative 
istituito con D.M. 23/06/2004 con i seguenti estremi di iscrizione: Albo di: 
.......................................................... Iscrizione n. ….................. Data ….............................. Altre informazioni 
............................................................................................................................................................................. 
 
− di essere in possesso di attestazione SOA per le seguenti categorie ovvero dei seguenti requisiti: 
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________ 
 

DICHIARA INOLTRE 
 
SEZIONE 2 

1. Di avere esaminato il capitolato speciale e il progetto esecutivo di cui si accettano senza riserva le 
condizioni; 

2. Di accettare senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nel 
disciplinare ed in ogni altra documentazione di gara; 

3. Di essere in possesso dei requisiti di idoneità professionale (come precedentemente dettagliati 
nella presente dichiarazione) richiesti dal disciplinare di gara; 

4. Di essere in possesso dei requisiti di capacità economico e finanziaria e di capacità tecnico e 
professionale (come precedentemente dettagliati nella presente dichiarazione) richiesti dal 
disciplinare di gara; 

5. Di rispettare gli obblighi imposti dall'art. 30, commi 3 e 4 del D. Lgs. 50/2016; 
6. Di non trovarsi nelle condizioni di divieto di partecipazione alle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici previste dall'art. 48 c. 7 del D. Lgs. 50/2016; 
7. Di avere valutato e tenuto in debita considerazione i costi derivanti dall'obbligo di rispettare le 

norme di cui al D. Lgs. 81/2008 e tutta la normativa vigente in materia di sicurezza e igiene del 
lavoro, nonché i costi della manodopera; 

8. Di non essere assoggettato a misure interdittive o di incapacità a contrarre con la Pubblica 
Amministrazione ai sensi della Legge 15 dicembre 1990, n. 386 e ss.mm.ii.; 

9. Di non trovarsi nelle condizioni ostative alla contrattazione con la Pubblica Amministrazione di cui 
all’art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. n. 165/2001, o in ulteriori divieti a contrarre con la Pubblica 
Amministrazione; 

10. Di non avere presentato nella procedura di gara in corso e negli affidamenti di subappalti 
documentazione o dichiarazioni non veritiere; 

11. Di non essere iscritto nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio dell’ANAC per aver 
presentato false dichiarazioni o falsa documentazione nelle procedure di gara e negli affidamenti di 
subappalti; 



Modello 1 – istanza di partecipazione  

4 

12. Di impegnarsi ad assumere, a pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari previsti dall'art. 3 della legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i., nonché a adempiere a tali 
obblighi nelle modalità, nei tempi e con le conseguenze ivi previste; 

13. Di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, prima della sottoscrizione del contratto, a produrre le 
garanzie previste dal Disciplinare di gara e dal Capitolato Speciale; 

14. Di avere acquisito opportuna cognizione di tutte le circostanze generali e particolari, che possono 
avere influito sulla determinazione dell’offerta fatta; 

15. Di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, a fornire tutti i dati necessari per procedere alle verifiche 
previste dal D. Lgs. 159/2011; 

16. Di aver preso conoscenza del fatto che il subappalto dei lavori oggetto della presente procedura è 
ammesso nel rispetto dell’art. 105 del D. Lgs. n. 50/2016 così come previsto nel progetto e nel 
disciplinare di gara fermo restando che le attività oggetto dell’appalto devono essere eseguite in 
proprio dall’aggiudicatario e la quota di subappalto non deve essere tale da tradursi in una 
sostanziale elusione del divieto di cessione del contratto; 

17. Di essere informato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679, che i dati 
personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del 
procedimento per il quale la dichiarazione viene resa; 

18. Di impegnarsi a rispettare le norme di cui al DPR 16/04/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del D. L. 30/03/2001, n. 165”; 

19. Di impegnarsi a rispettare tutte le norme relative agli obblighi previsti per gli appalti finanziati dal 
PNRR e di quanto meglio esplicitato nel Disciplinare di gara e nella modulistica allegata; 

20. Di aver preso conoscenza e di impegnarsi ad applicare quanto contenuto nel Protocollo d'intesa in 
materia di affidamenti di lavori, servizi e forniture sottoscritto tra il Comune di Senigallia e le 
organizzazioni sindacali CGIL, CISL e UIL in data 14 novembre 2022 e pubblicato nella seguente 
sezione del sito del Comune di Senigallia: Amministrazione Trasparente - Altri Contenuti - Dati 
Ulteriori, accessibile tramite il seguente link https://www.comune.senigallia.an.it/wp-
content/uploads/2022/11/Protocollo_di_intesa.pdf; 

 
DICHIARA ALTRESÌ 

 
SEZIONE 3 
 - (solo in caso di partecipazione come Raggruppamento ancora DA COSTITUIRE) I legali rappresentanti 
dei soggetti sopra indicati, dichiarano 
- di assumere con vincolo di solidarietà qualsivoglia impegno e responsabilità derivante dall'offerta 
presentata e dalla partecipazione alla presente procedura; 
- in caso di aggiudicazione dell'appalto si impegnano a costituirsi in raggruppamento temporaneo di 
concorrenti ai sensi della vigente normativa di legge con obbligo a conformarsi alla disciplina prevista dal 
Decreto Legislativo n. 50/2016 ed ogni altra vigente disposizione di legge in materia; 
- sarà conferito mandato collettivo speciale con rappresentanza, con funzioni di capogruppo mandatario  
 
alla __________________________________________________________________________________ 
che stipulerà il contratto in nome e per conto proprio e delle imprese mandanti sopra indicate. 
 
In caso di Raggruppamento temporaneo non ancora costituito la dichiarazione dovrà essere unica e 
sottoscritta congiuntamente da tutti i legali rappresentanti di ciascuno degli operatori economici che 
costituiranno il Raggruppamento. 
 
In caso di Consorzio la dichiarazione dovrà essere unica e sottoscritta congiuntamente dal legale 
rappresentante del Consorzio e dal legale rappresentante della consorziata che eseguirà le prestazioni. 
 
Data ................................... 
       
       Il Dichiarante (in caso di soggetto singolo) 

https://www.comune.senigallia.an.it/wp-content/uploads/2022/11/Protocollo_di_intesa.pdf
https://www.comune.senigallia.an.it/wp-content/uploads/2022/11/Protocollo_di_intesa.pdf


Modello 1 – istanza di partecipazione  

5 

 
                      ___________________________________________ 

 
i Dichiaranti legali rappresentanti di ciascuna impresa (in caso di 
soggetti che intendono riunirsi od associarsi) (in caso di consorzio) 

 
      ____________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Modello 1 – istanza di partecipazione  

6 

(solo in caso del ricorso all'avvalimento) 
 
 
 
Il sottoscritto rappresentante del soggetto concorrente 
 

DICHIARA 
 
ai sensi dell'art. 89 del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50, che per il possesso dei requisiti 
[   ]  di qualificazione _______________________________________________ 
[   ]  di carattere economico-finanziario _______________________________________ 
[   ] di carattere tecnico organizzativo ___________________________________________________ 
 
intende fare ricorso all'avvalimento mediante il soggetto ausiliario denominato _______________ 
_______________________________________________ con sede in _____________________________ 
via _______________________________ n. _________ Part. IVA __________________________________ 
Legale Rappresentante sig. _________________________________________________________________ 
nato a ______________________________________ il __________________________________________ 
residente in _______________________________________ via _________________________ n. _______ 
cod. fisc. ______________________________________________________________ 
 
Il rappresentante del soggetto ausiliario sopra detto, 
 

DICHIARA 
 

- Di possedere i requisiti per la partecipazione alla gara di cui all’art. 6 del Disciplinare; 
- Che nei confronti della propria impresa non sussistono cause di esclusione, di cui all'art. 80 del D. Lgs. 
50/2016; 
- Di possedere i requisiti  
[   ]  di qualificazione _______________________________________________ 
[   ]  di carattere economico-finanziario _______________________________________ 
[   ]  di carattere tecnico organizzativo ___________________________________________________ 
 
- Di obbligarsi a fornire all'impresa concorrente i predetti requisiti e le risorse necessarie, e di mantenerli a 
disposizione per tutta la durata dell'appalto. 
 
 
Data ...................................     

Il Rappresentante dell'impresa concorrente 
 
       _______________________________________ 
 
 
       Il Rappresentante dell'impresa ausiliaria 
 
       _______________________________________ 


